

# Gryf Literacki za legendy

Laureatem w plebiscycie na najpoczytniejszą pozycję literacką, wydaną w 2008 roku w powiecie wejherowskim, został Janusz Mamelski za książkę *Legendy Kaszubskie*. Z 31 książek nominowanych to właśnie oryginalny świat legend i podań ludowych zafascynował miłośników literatury.

Jak wszędzie na świecie, tak i kaszubskie legendy przekazywane od ust do ust utrwały wśród ludu pamięć najważniejszych wydarzeń i postaci historycznych. Już po raz drugi organizatorem plebiscytu była Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie. Laureat nagrody otrzymał statuetkę rzeźbionego Gryfa Literackiego oraz gratulacje z rąk Bogdana Tokłowicza, zastępcy prezydenta miasta. Nieustannie podnoszący swoje kwalifikacje pan Mamelski jest nauczycielem w szkole w Staniszewie koło Kartuz. O różnorodności jego zainteresowań najlepiej świadczą przedmioty, których naucza - język kaszubski, język polski i informatyka

- Zajmuję się popularyzacją kaszubskich legend i baśni, od lat tworzę też wiersze ale nie zamierzam ich publikować - mówi Janusz Mamelski. - Jak przystało na prawdziwego Kaszuba, doskonale mówię po kaszubsku i walczę o przetrwanie



Laureat plebiscytu Janusz Mamelski z nagrodą.

Fot. Daria Dunajska

tego języka.

Powiatowy hit czytelnicy *Legendy Kaszubskie* zawiera zbiór 24 najpiękniejszych legend z terenu Kaszub, których wątki za-

czepnięte zostały z potężnej skarbnicy pomorskich opowieści, spisanych przez etnografów począwszy od połowy XIX stulecia. Opracowane przez

nauczyciela - regionalistę Janusza Mamelskiego, przeznaczone są dla młodego czytelnika i z powodzeniem mogą być wykorzystywane w szkole. Mimo zastosowania przez autora prostego, zrozumiałego przez dzieci języka, lektura legend także dla wysmakowanego czytelnika może być zajmująca. Całość ilustrowana jest grafikami, wydana w dwóch wersjach językowych polskiej i kaszubskiej.

- Każda biblioteka miała określony czas na wytypowanie jednej pozycji książkowej, najczęściej wypożyczanej przez czytelników - dodaje Renata Szkoła-Penkowska, instruktor biblioteki. - Po podliczeniu głosów wygrała literatura dziecięca i młodzieżowa w formie zbioru opowiadań tradycyjnych kaszubskich legend i podań.

Podczas uroczystości odbyła się promocja książek Wydawnictwa Region, wydawcy *Legend Kaszubskich*, która zainteresowała sporo miłośników literatury. (DD)